
 

Provincia di Cosenza 
SETTORE VIABILITA’ 

Corso Telesio, 17 – 87100 COSENZA  
C.F. e P.I. 80003710789 

Sito internet: www.provincia.cs.it – pec: viabilita@pec.provincia.cs.it 
 

AVVISO ESITO DI GARA 

Oggetto 

Lavori di Manutenzione Straordinaria per la Ricostruzione della Scarpata al 
km.40+800 della S.P. 245/b (Grimaldi - Piano Lago), stesura di conglomerati 
bituminosi e rifacimento della Segnaletica Verticale ed Orizzontale – Annualità 
2022 / 2023 - SCHE 

CIG B284A5164B 

CUP F47H22002830001 

Importo a base d’asta 312.000,00 

Scelta del contraente Procedura Negoziata con almeno 5 inviti 

Modalità TELEMATICA 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” 

RENDE NOTO 

Che a seguito di esperimento di gara mediante Procedura Negoziata con almeno 5 inviti con il criterio dell’offerta al 
prezzo più basso, ai sensi dell’art. 108. del D.Lgs. 36/2023, l’appalto relativo a: “Lavori di Manutenzione Straordinaria 
per la Ricostruzione della Scarpata al km.40+800 della S.P. 245/b (Grimaldi - Piano Lago), stesura di conglomerati 
bituminosi e rifacimento della Segnaletica Verticale ed Orizzontale – Annualità 2022 / 2023 - Settore Viabilità” è stato 
AGGIUDICATO in via DEFINITIVA alla ditta concorrente PG Costruzioni Srl, con sede in Contrada Imperatore, 34/bis, 
Bisignano (CS), 87043 - P. IVA: 02869340782, che ha offerto il ribasso nella misura del 
32,1170(trentadue,millecentosettanta)%, per un importo di €  176.183,64, cui vanno aggiunti €  52.459,85 per gli oneri 
di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 228.643,49; 
 
Che le ditte invitate discrezionalmente a presentare l'offerta sono state le seguenti: 

 

Ragione Sociale Indirizzo PEC 

PG Costruzioni Srl Contrada Imperatore, 34/bis, Bisignano 
(CS), 87043 

pgcostruzioni@gigapec.it 

Calcestruzzi Veltri SRL Via Strada A, Parenti (CS), 87040 calcestruzziveltrisrl@pec.it 

BASILE CARLO via Lilio 41, Cirò Marina (KR), 88811 impresabasile@pec.it 

PIGNATARO 
TRIVELLAZIONI S.R.L. 

ZONA P.I.P. LOCALITA' DONNANGELO 
SNC, 87010 TERRANOVA DA SIBARI 
(CS), ZONA P.I.P. LOCALITA' 

info@pec.pignatarotrivellazioni
.it 



DONNANGELO SNC, Terranova da 
Sibari (CS), 87010 

C.R.G. COSTRUZIONI SRL Via M. Sironi,25, Rende (CS), 87036 crgcostruzionisrl@legpec.it 

 

Che entro il termine stabilito sono pervenute le buste dei seguenti operatori economici: 

Partecipante Indirizzo 

 
PG Costruzioni Srl - P.IVA:02869340782 

 
Contrada Imperatore, 34/bis, Bisignano (CS), 
87043 

 
Calcestruzzi Veltri SRL - P.IVA:03912940784 

 
Via Strada A, Parenti (CS), 87040 

 
PIGNATARO TRIVELLAZIONI S.R.L. - 
P.IVA:02694280781 
 
 

 
ZONA P.I.P. LOCALITA' DONNANGELO 
SNC, 87010 TERRANOVA DA SIBARI (CS),  

 
Che i ribassi offerti sono stati i seguenti: 

Concorrente Ribasso offerto 

PG Costruzioni Srl 32.117% 

Calcestruzzi Veltri SRL 6.985% 

PIGNATARO TRIVELLAZIONI S.R.L. 2.5% 

 

Che l'offerta con il ribasso più alto e, quindi, aggiudicataria, è risultata essere quella di PG Costruzioni Srl. 

È ammesso ricorso avverso il presente avviso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro. 

Del presente avviso sarà data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di S.U.A. PROVINCIA DI 
COSENZA sul sito internet: https://www.provincia.cs.it/portale/. 

 

Cosenza, 03.09.2024 

      F.to Il Responsabile del Progetto 
Geom. Andrea AZZARO 

 
_____________________________________________ 

 

 


